令和 4 年 1 月 18 日

地域包括支援センター・居宅介護支援事業所

ご担当者様

ご入居者様の新型コロナウィルス感染症への対応について

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

日頃から、皆様のご理解とご協力を賜り当ホームにおいて感染症の発生は現状ありません。

しかし、ここのところ全国的に感染の波は第六派と断言されるに至り、北海道 札幌市内においてもそ

の数は日増しに増加しております。

 当ホームといたしましても、感染を未然に防ぐため、改めて下記の対策について令和 4 年 1 月 19 日

（水）午前 9 時より実施させていただくことをお知らせ致します。

 終了時期につきましては、今後の情勢を鑑みつつ判断致しますのでご了承ください。

１．ケアマネジャー様の定期訪問は事前のご予約を頂いたうえで平日の午前 10:00～11:00、

  午後 13:00～16:00 に 1 階相談室にて実施可能とさせていただきます。居室内の確認が必要な

場合は事務所までご相談の上、極力短時間でお済ませください。

２．担当者会議の開催については、人数と実施時間を確認し、当ホーム 1 階食堂にて開催

可能です。ですが、食堂においては完全予約制の面会スペースとしてのご提供を並行して

実施していることから、予約が被ってしまう場合、面会ご予約を優先させていただきます。

３．福祉用具業者様の居室内訪問について、ベッドの納品など物理的に入室しなくてはいけ

ない場合の対応を可能と致します。押印や書類説明など居室外でも対応可能なものにつ

いては 1 同様の対応とします。

４．あくまで 2 階、3 階の居住スペースは今後も不特定多数が往来しないクリーンなスペースと

して確保し、1 階をミックススペースとして管理して参ります。

以上の内容について、ご不

明な点がありましたら右記

までご連絡ください。

GoldHills 平岸            011-837-5610（横山）

リボン訪問看護ステーション平岸   011-837-5527（川村）

リボン定期巡回センター平岸     011-837-2727（鈴木真）